
                                                                                                                                        
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 
 
Decreto n. 3 del 15/12/2021 

 

 
MODIFICA DELEGHE CONFERITE AGLI ASSESSORI 

 

  

IL SINDACO 

Visti i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 26 maggio 2019 per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Richiamato l’articolo 46 del D.Lgs. 267/2000, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta 
Comunale, tra cui un Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
successiva alla suddetta nomina; 
 
Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, che dispone che nelle giunte dei comuni con popolazione 
superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi piò essere rappresentato in misura inferiore al 40% con 
arrotondamento aritmetico; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 ove si prevede che “la Giunta Comunale collabora con il Sindaco nel 
governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”; 
 
Visto l’art. 64, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il 
coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/06/2019, esecutiva, con la quale è stata data 
comunicazione della composizione della Giunta Comunale; 
 
Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 2 del 13/06/2019 di nomina ad Assessore del Sig. Giussani Paolo con le 
seguenti funzioni:  

SERVIZI FINANZIARI – TRIBUTI – SASOM – CAP – AMBIENTE – BANDI PUBBLICI E CANALI DI 
FINANZIAMENTO PUBBLICO, 
 

- il decreto sindacale n. 3 del 13/06/2019 di nomina ad Assessore della Sig. Benedetto Maria Grazia 
con le seguenti funzioni:  

SCUOLA – SERVIZI SCOLASTICI E PARASCOLASTICI – TRASPORTI 
 
- il decreto sindacale n. 4 del 13/06/2019 di nomina ad Assessore (non Consigliere Comunale) della Sig. 

Bonizzi Daniela con le seguenti funzioni:  
SERVIZI SOCIALI – TERZA ETA’ – POLITICHE DEL LAVORO – ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA 
 
Ritenuto opportuno procedere in questa fase del mandato amministrativo ad una rivisitazione delle deleghe 
attribuite, al fine di rendere più celere l’andamento dell’attività amministrativa nell’ambito delle varie aree 
funzionali del Comune; 
 
Richiamati gli artt. 46, 47 e 47 del TUEL 267/2000; 
 
 
 
 
 



DECRETA 

 

1. di attribuire all’Assessore Giussani Paolo le seguenti deleghe: 
SERVIZI FINANZIARI – TRIBUTI - BANDI PUBBLICI E CANALI DI FINANZIAMENTO – TRASPORTI 
 
2. di attribuire all’Assessore Bendetto Maria Grazie le seguenti deleghe: 

       SCUOLA – SERVIZI SCOLASTICI E PARASCOLASTICI – PARI OPPORTRUNITA’ 
 

3. di attribuire all’Assessore (non Consigliere Comunale) Bonizzi Daniela le seguenti deleghe: 
       SERVIZI SOCIALI – TERZA ETA’ - POLITICHE DEL LAVORO             
 

4. di dare atto che con il presente decreto si intendono modificati i richiamati decreti n. 1 – 2 e 3 del 
13/06/2021 

 
5. di disporre la trasmissione del presente decreto agli interessat per l’accettazionei; 

 
6. di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio online e la trasmissionein Prefettura e Città 

Metropolitana; 
 

7. di provvedere alla comunicazione della presente nomina al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile. 

 
 
                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                                 Andrea Cipullo 

 

 


		2021-12-15T13:52:01+0100
	Cipullo Andrea




